
24 декабря 2024 г. № 3100-ПП

О внесении изменений в
постановление Правительства
Москвы от 15 октября 2013 г.
№ 687-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25
«О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы
от 15 октября 2013 г. № 687-ПП «О мерах по обеспечению оказания
бесплатной юридической помощи в городе Москве» (в редакции
постановлений Правительства Москвы от 8 сентября 2015 г. № 566-ПП, от
23 декабря 2015 г. № 932-ПП, от 17 октября 2017 г. № 786-ПП,
от 15 октября 2024 г. № 2313-ПП):

1.1. В пункте 1.1 приложения 1 к постановлению слова
«400 рублей» заменить словами «1 000 рублей».

1.2. Пункт 1.2 приложения 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

«1.2. 2 000 рублей за одно правовое консультирование в письменной
форме.».

1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 1.2(1) в
следующей редакции:

«1.2(1). 2 500 рублей за составление одного заявления, жалобы,
ходатайства, иного  документа.».

1.4. В пункте 1.3 приложения 1 к постановлению слова
«1 800 рублей» заменить словами «3 000 рублей».

1.5. В пункте 1.4 приложения 1 к постановлению слова
«2 000 рублей» заменить словами «2 500 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
социального развития Ракову А.В.

Мэр Москвы                                                                                  С.С.Собянин

2


